
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο 
«Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.-Κε.Δι.Βι.Μ 2» του φορέα «ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙ-
ΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» 
λόγω μετατροπής του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ 
Π.Ε.Λ.» του φορέα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 
λόγω μετατροπής του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικόλαου 
Χανιωτάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας.

4 Σύσταση του Πειθαρχικού Συμβουλίου του Ηλε-
κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-ΕΦΚΑ).

5 Συνέχιση λειτουργίας Τοπικών Διοικητικών Επι-
τροπών.

6 Αναστολή της εξαγοράς μεριδίων ΟΣΕΚΑ, την 15η 
και 18η Απριλίου 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26637/Κ1 (1)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο 

«Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.-Κε.Δι.Βι.Μ 2» του φορέα «ΣΙΒΙΤΑΝΙ-

ΔΕΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΩΝ» λόγω μετατροπής του σε Κέντρο Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 53 και 66 και της περ. α) της παρ. 17 του 

άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου (Α’ 222).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ.  1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργη-
ση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και  Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΥΟΔΔ 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1566

15911



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15912 Τεύχος B’ 1566/04.04.2022

3. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

4. Την υπό στοιχεία 16388/K6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.) κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.- Κε.Δι.Βι.Μ 2» και κω-
δικό 2000098, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση της 
106ης/10.04.2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΩΝ».

6. Την υπό στοιχεία 154956/Κ1/30.11.2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ», με τα συ-
νημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας με την μετατροπή του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό 
τίτλο «Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.-Κε.Δι.Βι.Μ 2» και κωδικό 2000098 του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» σε Κέ-
ντρο Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο 
«Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.-Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομή στη διεύθυνση ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 151, 17610, ΚΑΛΛΙΘΕΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. 26657/Κ1 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ 

Π.Ε.Λ.» του φορέα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 

λόγω μετατροπής του σε Κέντρο Δια Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254). 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 53 και 66 και της περ. α) της παρ. 17 του 

άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». (Α’ 254).

β) Της παρ 4, του άρθρου 23 του ν. 3879/2010 «Ανάπτυ-
ξη της Δια Βίου Μάθησης και Λοιπές διατάξεις» (Α’ 163).

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου (Α’ 222).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύ-
σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

η) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΥΟΔΔ 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

4. Την υπό στοιχεία 16388/K6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15913Τεύχος B’ 1566/04.04.2022

Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): 
Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788) και 
ιδίως το άρθρο 11 αυτής.

6. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέ-
δου Δύο με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ Π.Ε.Λ.» και 
κωδικό 2000042, η οποία εκδόθηκε με την απόφα-
ση της 84ης/07-10-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΕΚ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑ-
ΡΙΣΑΣ».

7. Την υπ’ αρ. 155075/30-11-2021 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑΣ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας με την μετατροπή του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό 
τίτλο «ΚΕΚ Π.Ε.Λ.» και κωδικό 2000042 του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» σε 
Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο 
«ΚΔΒΜ - ΚΕΚ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ» και με δομή στη διεύθυνση 
ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 2, 41334, ΛΑΡΙΣΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ
Ι

    Αριθμ. Φ.146/26596/Ζ2 (3) 
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικόλα-

ου Χανιωτάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλίας .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019,

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 (Α’ 119),
ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08.06.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την 
τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 10202/05.09.2013 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Γ’ 1164) για τον διορισμό 
(εξέλιξη) του Νικόλαου Χανιωτάκη σε θέση της βαθμίδας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Σχο-
λική Παιδαγωγική», στο Παιδαγωγικό τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

3. Την υπ’ αρ. 1151/08.02.2022 αίτηση του Αναπληρω-
τή Καθηγητή Νικόλαου Χανιωτάκη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 10-02-2022 9ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία 
εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία 2986/22/ΓΠ1/15.02.2022 (υπό 
στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.19128/Ζ2/21.02.2022) έγγραφο της 
Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που αφορά 
στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικόλαου 
Χανιωτάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Νικόλαου Χανιωτάκη του Ιωάννη, μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Παιδαγωγικό 
τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
από «Σχολική Παιδαγωγική» σε «Σχολική Παιδαγωγική και 
Ολοήμερη Εκπαίδευση». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2022 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15914 Τεύχος B’ 1566/04.04.2022

    Αριθμ. 23060 (4)
Σύσταση του Πειθαρχικού Συμβουλίου του Ηλε-

κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-

σης (e-ΕΦΚΑ ).

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4892/2022 «Εκσυγ-

χρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις (Α’ 28),

β. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

γ. του άρθρου 1 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρ-
ρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43),

δ. του άρθρου 51 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισο-
δήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α 155),

η. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

θ. Την υπ’ αρ. 71672/27.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β’ 4443).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστάται στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης «e-ΕΦΚΑ» πειθαρχικό συμβούλιο για 
τριετή θητεία, το οποίο είναι τριμελές και αποτελείται από:

α. Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών δικαστηρίων με τον αναπληρω-
τή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον πρόεδρο του 
οικείου δικαστηρίου,

β. ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους,

γ. ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος διεύθυνσης της Ενιαίας Αρχής Διαφάνειας 
(Ε.Α.Δ.) με τον αναπληρωτή του, ο οποίος υποδεικνύεται 
από τον Διοικητή της Ε.Α.Δ.

Β. Γραμματέας στο πειθαρχικό συμβούλιο ορίζεται 
υπάλληλος του e-Ε.Φ.Κ.Α. κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό 
τουλάχιστον Β’, με τον αναπληρωτή του.

Γ. Το πειθαρχικό συμβούλιο είναι αρμόδιο για όλες τις 
υποθέσεις που εκκινούν μετά τις 22/02/2022, ημερο-
μηνία δημοσίευσης του ν. 4892/2022, καθώς και για τις 
εκκρεμείς διαδικασίες, εφόσον δεν έχουν εισαχθεί προς 
κρίση στο πειθαρχικό συμβούλιο που είχε ορισθεί σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007.

Δ. Κατά τα λοιπά ισχύει η πειθαρχική διαδικασία του 
ν. 3528/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. 23072  (5)
Συνέχιση λειτουργίας Τοπικών Διοικητικών Επι-

τροπών .

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 2.α και 2.β του άρθρου 52 και του άρθρου 

53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’  85), όπως η 
παρ. 2.β του άρθρου 52 τροποποιήθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 21) και το άρθρο 52 συμπληρώθηκε με το άρθρο 53 
του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργαζομένων και 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, κοινωνικοασφαλιστικές 
ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση των ανέργων» 
(Α’ 235),

β. των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις.» (Α’ 43),

γ. της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 
του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),

δ. του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-
σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (Α’ 189),

ε. του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 1),

στ. του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15915Τεύχος B’ 1566/04.04.2022

ζ. της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
για εφαρμογή του νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμ-
βάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευ-
ρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους 
και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας’’, και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 41),

η. του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την ανα-
κούφισή των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλοποίη-
ση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Αναπηρίας 
(ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής και συνα-
φή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 69),

θ. Του άρθρου 96 του ν. 4876/2022 «Ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251),

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 71672/27.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β’ 4443).

3. Την υπ’ αρ. 2/73813/0022/28.12.2011 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΥΟΔΔ 486).

4. Την υπ’ αρ. 0235/Συν.18η/14.06.2013 πράξη του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου 
Δαπανών στο Ι’ τμήμα.

5. Την υπ’ αρ. 75899/7.10.2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έναρξη λει-
τουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e- ΕΦΚΑ και κατάργη-
ση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Β’ 4691).

6. Την υπ’ αρ. 69146/16.09.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έναρξη 
λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ, Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης ΚΕΑΟ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην 
Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 4407).

7. Την υπ’ αρ. 90071/11.01.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έναρξη 
λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ και κατάργη-
ση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Β’ 5386).

8. Την υπ’ αρ. 17378/6133/16.04.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης «Έναρξη λειτουργίας Τοπικής 
Διεύθυνσης Αρκαδίας και κατάργηση Τοπικών και Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών πρώην Φορέων ν. Αρκαδίας 
του ΕΦΚΑ» (Β’ 1364).

9. Την υπ’ αρ. 54301/23.07.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έναρξη 
λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ και Περιφε-
ρειακών Διευθύνσεων ΚΕΑΟ και κατάργηση Υπηρεσιών 
πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 3494).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του e - ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη συνέχιση της λειτουργίας των κάτωθι Τοπικών Δι-
οικητικών Επίτροπων του e - ΕΦΚΑ:

1) Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της Α’ Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Πειραι-
ώς - Νήσων του e - ΕΦΚΑ με έδρα τον Πειραιά, στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά του 
e - ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψή-
φου:

α. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-
σης Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά του e - ΕΦΚΑ,

β. οι Προϊστάμενοι των τμημάτων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά του e - ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά του 
e - ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Η Επιτροπή εξετάζει τις ενδικοφανείς και εν γένει διοι-
κητικές προσφυγές ύστερα από εισήγηση που διαβιβά-
ζεται στον γραμματέα της ΤΔΕ από τις Τοπικές Διευθύν-
σεις στις οποίες έχουν μεταφερθεί οι αρμοδιότητες της 
Β’ Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - 
Πειραιώς - Νήσων του e - ΕΦΚΑ με έδρα τον Πειραιά.

2) Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της Α’ Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης, στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσα-
λονίκη του e - ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσαλονίκη του e - ΕΦΚΑ,
β. οι Προϊστάμενοι των τμημάτων της Τοπικής Α’ Θεσ-

σαλονίκης με έδρα την Θεσσαλονίκη του e - ΕΦΚΑ ή
γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ.
Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσ-
σαλονίκη του e - ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Η Επιτροπή εξετάζει τις ενδικοφανείς και εν γένει 
διοικητικές προσφυγές ύστερα από εισήγηση που δι-
αβιβάζεται στον γραμματέα της ΤΔΕ από τις Τοπικές 
Διευθύνσεις στις οποίες έχουν μεταφερθεί οι αρμοδιό-
τητες της Α’ Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών 
Θεσσαλονίκης.

3) Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της Β’ Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης, στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15916 Τεύχος B’ 1566/04.04.2022

Τοπική Διεύθυνση Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσα-
λονίκη του e - ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσαλονίκη του e - ΕΦΚΑ,
β. οι Προϊστάμενοι των τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσαλονίκη του 
e - ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσ-
σαλονίκη του e - ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Η Επιτροπή εξετάζει τις ενδικοφανείς και εν γένει 
διοικητικές προσφυγές ύστερα από εισήγηση που δι-
αβιβάζεται στον γραμματέα της ΤΔΕ από τις Τοπικές 
Διευθύνσεις στις οποίες έχουν μεταφερθεί οι αρμοδιό-
τητες της Β’ Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών 
Θεσσαλονίκης.

4) Της Β’ Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Περιφερει-
ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών e - ΕΦΚΑ Θεσσαλο-
νίκης, στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα 
την Θεσσαλονίκη του e - ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσαλονίκη του e - ΕΦΚΑ,
β. οι Προϊστάμενοι των τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσσαλονίκη του 
e - ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Θεσ-
σαλονίκη του e - ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

5) Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας με έδρα την 
Τρίπολη, στην Τοπική Διεύθυνση Αρκαδίας με έδρα την 
Τρίπολη του e - ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπική Διεύθυνσης 

Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη του e - ΕΦΚΑ,
β. οι Προϊστάμενοι των τμημάτων της Τοπική Διεύ-

θυνσης Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη του e - ΕΦΚΑ ή
γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ.
Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη του 
e - ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Η Επιτροπή εξετάζει τις ενδικοφανείς και εν γένει δι-
οικητικές προσφυγές ύστερα από εισήγηση που διαβι-
βάζεται στον γραμματέα της ΤΔΕ από τις Τοπικές Διευ-
θύνσεις στις οποίες έχουν μεταφερθεί οι αρμοδιότητες 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας 
με έδρα την Τρίπολη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

        Αριθμ. απόφ. 11/947/4.3.2022 (6)
Αναστολή της εξαγοράς μεριδίων ΟΣΕΚΑ, την 

15η και 18η Απριλίου 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 4099/2012 «Ορ-

γανισμοί συλλογικών επενδύσεων σε κινητές αξίες και 
ανώνυμες εταιρείες διαχείρισης αμοιβαίων κεφαλαίων, 
Οδηγία 2009/65/ΕΚ. Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας στις διατάξεις των Οδηγιών 2010/78/ΕΕ, 2010/73/
ΕΕ, 2011/96/ΕΕ, 2009/133/ΕΚ, 2004/113/ΕK. Ευρωπαϊκή 
Συνεταιριστική Εταιρεία. Μέτρα εφαρμογής των Κανο-
νισμών (ΕΚ) 1338/2001 και (ΕΕ) 1210/2010 περί προστα-
σίας του ευρώ και άλλες διατάξεις» (Α’ 250).

2. Το γεγονός ότι οι ημερομηνίες 15η Απριλίου και 18η 
Απριλίου, αποτελούν ημέρες αργίας του Χρηματιστηρίου 
Αθηνών.

3. Το γεγονός ότι οι ημερομηνίες 15η Απριλίου και 18η 
Απριλίου, αποτελούν ημέρες αργίας της Τράπεζας της 
Ελλάδος.

4. Την την υπ’ αρ. 1798/11.02.2022 επιστολή της Ένω-
σης Θεσμικών Επενδυτών (Ε.Θ.Ε.).

5. Την ανάγκη διαφύλαξης των συμφερόντων των μερι-
διούχων ΟΣΕΚΑ και της ομαλότητας της αγοράς ΟΣΕΚΑ.

6. Την από 2.3.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Φορέων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (Α’137), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α’ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (Α’ 146).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζει ομόφωνα:

Την αναστολή της εξαγοράς μεριδίων κάθε κατηγορίας 
ΟΣΕΚΑ, την 15η Απριλίου και την 18η Απριλίου 2022.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15918 Τεύχος B’ 1566/04.04.2022

*02015660404220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-07T19:17:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




